
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
06.11.2019                              № 1213 
  

г. Лесной 
 

Об организации дорожного движения на период размещения городского 
новогоднего городка 

  
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановления Правительства Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об 
утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и 
местного значения на территории Свердловской области», постановления 
администрации городского округа «Город Лесной» от 14.10.2019 № 1113 «Об 
утверждении Плана организации работ по новогоднему оформлению городского 
округа «Город Лесной» в 2019 году», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. На период размещения городского новогоднего городка с                            

19 декабря 2019 года по 14 февраля 2020 года:  
1.1. Прекратить движение транспортных средств по ул. Пушкина от дома                 

№ 30 до дома № 32. 
1.2. Ввести ограничение стоянки транспортных средств на проезжей части              

ул. Пушкина от ул. Орджоникидзе до ул. Свердлова. 
1.3. Организовать двустороннее движение транспортных средств по                       

ул. Пушкина от перекрестка ул. Орджоникидзе – ул. Пушкина до дома № 30 по 
ул. Пушкина и от перекрестка ул. Свердлова – ул. Пушкина до дома № 32 по 
ул. Пушкина. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление городского 
хозяйства» до 19 декабря 2019 года: 

2.1. Установить на указанных в пункте 1 участках автодорог дорожные знаки 
3.28 «Стоянка запрещена» с информационными табличками 8.24 «Работает 
эвакуатор», знаки 1.21 «Двустороннее движение», знаки 6.8 «Тупик». 

2.2. Демонтировать установленные дорожные знаки 15 февраля 2020 года. 



2 
 

3. Рекомендовать Отделу министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городскому округу «город Лесной» принять меры по контролю за 
соблюдением требований установленных дорожных знаков. 

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Исполняющий обязанности  
главы городского округа 
«Город Лесной»                                                                           Д.В. Строков 

 


